עמותת בזכות – המרכז לזכויות אדם של אנשים עם מוגבלויות

נגד

המשיבים: 1. עיריית בני ברק
2. משרד החינוך
3. מרכז השלטון המקומי

עתירה למתן צו על תנאי

בשם העותרים 2-1: אבי העותרים 2-1

בשם העותרת 3: עו"ד אביבית ברקאי-אהרונוף

בשם המשיבים 1 ו-3: עו"ד נועה בן-אריה

בשם המשיב 2: עו"ד אודי איתן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק חינוך מיוחד, תשמ"ח-1988: סע' 20א](#)

[חוק הסעה בטיחותית לילדים ולפעוטות עם מוגבלות, תשנ"ד-1994: סע' 1, 2, 2\(א\), 7](#)

[חוק לימוד חובה, תש"ט-1949: סע' 5\(א\)](#)

[חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 17](#)

מיני-רציו:

* בג"ץ דן בעתירה שעיקרה סוגיית זכאותם של ילדים עם צרכים מיוחדים המשולבים במוסדות חינוך "רגילים", כהגדרתם בחוק חינוך מיוחד, להסעה למסגרות החינוך שבהן הם לומדים, ופסק כי עד להחלה מלאה של תיקון 11 לחוק חינוך מיוחד וגיבוש אמנת המידה ליישומו, יהיו תלמידים עם

לפיכך, יש להורות על ביטול ההבחנה הנובעת מהסדר הביניים, ולהורות על הסעת תלמידים משולבים לפי קריטריונים זהים לאלה החלים על תלמידי החינוך המיוחד, עד להחלת ההסדר החדש.

פסק-דין

השופט י' אלרון:

בליבת העתירה שלפנינו ניצבת סוגיית זכאותם של ילדים עם צרכים מיוחדים המשולבים במוסדות חינוך "רגילים", כהגדרתם בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988 (להלן: חוק חינוך מיוחד), להסעה אל מסגרות החינוך שבהן הם לומדים. תמצית הרקע העובדתי

1. עתירת העותרים 1-2, ילדים עם מוגבלות הלומדים במסגרות חינוך מיוחד, הוגשה בשנת 2015 על-ידי אביהם (להלן: העתירה המקורית).

2. העתירה הופנתה בעיקרה כלפי החלטת עיריית בני-ברק (המשיבה 1) שלא לאפשר לעותרים 1-2 הסעות ללא תשלום אל מוסדות הלימוד שבהם הם לומדים.

לעניין זה מדגישה העותרת כי בהתאם למדיניות משרד החינוך, זכאותם של תלמידים משולבים להסעה נבחנת כיום באופן זהה לזו של ילדי החינוך הרגיל, ולא לזו של תלמידי החינוך המיוחד. זאת, על-אף שבמקרים מסוימים הם אינם נבדלים מתלמידי החינוך המיוחד לעניין מוגבלותם, תפקודם וצרכיהם.

לטענת העותרת, מדיניות זו סותרת את הוראות חוק הסעה בטיחותית לילדים ולפעוטות עם מוגבלות, התשנ"ד-1994 (להלן: חוק הסעה בטיחותית), ואת התקנות שהותקנו מכוחו; מפלה שלא כדין תלמידים משולבים על-יסוד סוג המסגרת שבה בחרו ללמוד; ופוגעת בזכותם לחינוך ולשוויון, ועל כן יש להורות על ביטולה.

השתלשלות ההליכים בפני בית משפט זה

9.

משכך, מבקשת העותרת להאריך את צו הביניים עד לסוף שנת הלימודים התשע"ט, ולהטיל חובה על משרד החינוך להביא את תוכנו של הסדר הביניים לידיעת התלמידים "באופן אקטיבי".

18. בין לבין, ביום 20.8.2018 הונחה לפנינו בקשה מטעם שלושה קטינים עם צרכים מיוחדים אשר לומדים ב"מוסדות פטור", כמוכנס [בסעיף 5\(א\) לחוק לימוד חובה](#), התש"ט-1949, להצטרף להליך כעותרים.

אולם, משבחנו את הבקשה סברנו כי טענותיהם של המבקשים חורגות באופן מהותי מגדרי המחלוקת העומדת עתה להכרעתנו ואין בהן כדי לתרום לבירורה, בפרט לנוכח השלב הדיוני המתקדם שבו הייתה מצויה העתירה עת הוגשה הבקשה. משכך, אנו דוחים את הבקשה.

בנוסף, דומה כי בין הצדדים לא קיימת מחלוקת של ממש לעניין סמכותו של משרד החינוך לקבוע את המנגנון לבחינת הזכאות ולהתוות את הכללים והמבחנים לכך.

סמכות זו היא מתוקף [סעיפים 2 ו-7](#) לחוק הסעה בטיחותית, ונלמדת אף [מסעיף 17 לחוק הפרשנות](#), התשמ"א-1981. על משרד החינוך לממש את סמכותו ברוח הוראות חוק הסעה בטיחותית, ומתוך מטרה לעמוד על צרכיו, יכולותיו ומוגבלויותיו של התלמיד ולהעריך את מידת נזקקותו להסעה אל מוסד הלימודים.

21. עיקר המחלוקת בעתירה המתוקנת התמקדה, כאמור, באופן שבו מימש משרד החינוך את סמכותו זו, כפי שהדבר בא לידי ביטוי בכללי הזכאות המופיעים בחוזר מנכ"ל משרד החינוך.